
U s n e s e n í     č. 3/03 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 12.3.2003  
 
 
 
 
ZM schvaluje: 
 
16/03 
pořad jednání zastupitelstva města 
 
17/03 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání  
 
18/03 
předložený plán činnosti kontrolního výboru na rok 2003. 
 

19/03 
na základě § 20 Zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění a § 84 písm. b) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  „Zadání 
územního plánu města Vysoké Mýto“. 
 
20/03 

v souladu s vyhl. č. 4/99  o vytvoření a použití fondu v rámci „Programu 
poskytování státních půjček na opravy, modernizaci      a rozšíření bytového 
fondu“, vyhlášení tohoto výběrového řízení : 

1) Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí                  
2 060 706,- Kč 

2) Účel, na který se poskytují úvěry : 
a)    obnova střechy starší 10 let 
b)    zřízení plynového, elektrického, nebo vytápění z obnovitelných zdrojů 
       náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy, 
c)    zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 
d)    připojení na městskou kanalizaci 
e)    zřízení vodovodní přípojky 
f)    dodatečná izolace domu proti spodní vodě 
g)    obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 
h)    zateplení obvodového pláště domu 
i)    vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 
j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 
3) Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 

obytné budovy nebo bytu na území města a nemá závazky vůči Městu 



 2

Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem Vysokým Mýtem 
nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4) Období, ve kterém budou úvěry poskytovány :   do tří měsíců od jejich 
schválení městským zastupitelstvem. 

5) Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6) Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.10.2003  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 

 
21/03 
změnu v usnesení ZM č. 9/02 z 16.12.2002, bod č. 270 a to tak, že text 5% a 
splatností do 84 měsíců bude nahrazen textem 7% a splatností do 60 měsíců 
 
22/03 
prodej pozemků p.č. 2229/19, 2229/20 a 2229/21 v k.ú. Vysoké Mýto paní 
Martě Bouškové, B. Korábové 16/II, Vysoké Mýto za cenu dohodou a to takto: 
pozemek p.č. 2229/19 za cenu dohodou ve výši 250,-Kč za m2 
pozemek p.č. 2229/20 a p.p.č. 2229/21 za cenu dohodou ve výši 150,-Kč za m2 
v k.ú. Vysoké Mýto + náklady města. 
 
23/03 
směnu části pozemků p.č. 4785 díl“c“ , části p.p.č. 4791 díl „e“ a díl „g“ ve 
vlastnictví Města Vysoké Mýto za část pozemku p.č. 6/2 díl „d“ a díl „f“ ve 
vlastnictví České pojišťovny a.s. se sídlem Spálená 16, Praha 1, IČ 45272956 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Ladislavem Bartoníčkem a 
místopředsedou představenstva Ing. Janem Blaško, vše v k.ú. Vysoké Mýto, 
s doplatkem 1.000,-Kč za m2 pro díl“c“ dle GP + náklady města. 
 
24/03 
prodej části p.p.č. 4787 díl“a“ v k.ú. Vysoké Mýto manželům RNDr. Vladislavu 
a Mgr. Olze Steinfeldovým, Bří.Škorpilů 19/I, Vysoké Mýto za cenu dohodou 
ve výši 500,-Kč za m2 + náklady města. 
 
25/03 
prodej st.p.č. 53 v k.ú. Brteč Stavebnímu bytovému družstvu, Fügnerova 5, 
Vysoké Mýto za cenu dle znaleckého posudku + náklady města. 
 

26/03 
prodej pozemků p.č. 6247 v PK a p.p.č. 2220/1 v k.ú. Vysoké Mýto firmě 
TORO VM a.s. Hradecká 251/II, Vysoké Mýto za cenu 1,5 výše znaleckého 
posudku + náklady města. 
 



 3

27/03 
výkup pozemků p.č. 475/2 v k.ú. Vysoké Mýto od manželů Pavla a Libuše 
Poklopových, Žerotínova 4, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 100,-Kč za 
m2. 
 

28/03 
převod vlastnických podílů z města Vysoké Mýto na SBD Horizont Vysoké 
Mýto u těchto nemovitostí: 
- spoluvlastnický podíl ve výši 655/1000 z celku k bytové jednotce č. 5/504 

a spoluvlastnický podíl ve výši 655/1000 ze spoluvlastnického  podílu ke 
společným částem budovy čp. 504 ul. Brandlova a k pozemku parc. č. 800 
příslušející k bytové jednotce 504, vše v obci a kat. území Vysoké Mýto, 
za cenu ve výši 987 810,-Kč, 

-  spoluvlastnický podíl ve výši 514/1000 z celku k bytové jednotce č.          
8/510 a spoluvlastnický podíl ve výši 514/1000 ze spoluvlastnického          
podílu ke společným částem budovy čp. 510-511 v ul. Palackého a k           
pozemkům p.č. 813 a poz.p.č. 814 příslušejících k bytové jednotce č. 
8/510,  vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, za cenu ve výši 582 000,-Kč, 

-  spoluvlastnický podíl ve výši 534/1000 z celku k bytové jednotce č. 8/507 
a spoluvlastnický podíl ve výši 534/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čp. 506-7 v ul. Brandlova a k pozemkům p.č. 
812, p.č. 811 příslušejících k bytové jednotce č. 8/507, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, za cenu ve výši 572 000,-Kč, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 607/1000 z celku k bytové jednotce č. 5/505 
a spoluvlastnický podíl ve výši 607/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čp. 505 ul. Brandlova a k pozemku p.č. 799 
příslušejícího k bytové jednotce č. 5/505, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto, 
za cenu ve výši 972 358,-Kč, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 532/1000 z celku k bytové jednotce č. 7/507 
a spoluvlastnický podíl ve výši 532/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čp. 506-7 v ul. Brandlova a k pozemkům p.č. 
812 a 811 příslušejících k bytové jednotce č. 7/507, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, za cenu ve výši 512 000,-Kč, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 515/1000 z celku k bytové jednotce č. 7/511 
a spoluvlastnický podíl ve výši 515/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čp. 510-1 v ul. Palackého a k pozemkům p.č. 
813 a 814 příslušejících k bytové jednotce č.7/511, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, za cenu ve výši 584 000,-Kč, 

- spoluvlastnický podíl ve výši 505/1000 z celku k bytové jednotce č. 7/510 
a spoluvlastnický podíl ve výši 505/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čo. 510-1 v ul. Palackého a k pozemkům p.č. 
813 a p.č. 814 příslušejících k bytové jednotce č. 7/510, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, za cenu ve výši 520 000,-Kč, 



 4

- spoluvlastnický podíl ve výši 534/1000 z celku k bytové jednotce č. 7/506 
a spoluvlastnický podíl ve výši 534/1000 bytové jednotce č. 7/506 a 
spoluvlastnický podíl ve výši 534/1000 ze spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy čp. 506-7 v ul. Brandlova a k pozemkům p.č. 
812 a 811 příslušejících k bytové jednotce č. 7/506, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, za cenu ve výši 572 000,-Kč. 

 
29/03 
prodej pozemku p.č. 4644/153 v k.ú. Vysoké Mýto Ing. Ladislavu Jasanskému a 
Tatianě Jasanské, oba bytem Pražská 87, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 
500,- Kč/m2 + náklady města. 
 
30/03 
vypuštění tohoto textu z usnesení ZM č. 8/02 z bodu č. 253/02 : 
pozemek p.p.4557/1 a trafostanice stojící na p.p.č. 4557/1 v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
31/03 

prodej bytu č. 2 o velikosti 1 + 1 v ul. Pivovarská č.p.402 na stavební parcele č. 
4668/20 a č. 4668/21 v k. ú.  Vysoké Mýto včetně podílu na společných 
prostorách a pozemku zájemci s nejvyšší cenovou nabídkou : 
 
pí. Jiřině Mádlové, bytem Náměstí 52, Borohrádek Kč 305.000,-- 
 
s tím, že první polovina kupní ceny musí být uhrazena při podpisu kupní 
smlouvy a druhá polovina do třiceti dnů po doručení smlouvy s doložkou 
katastrálního úřadu o povolení vkladu. V případě neuhrazení nabídnuté ceny v 
termínu bude ve smlouvě zakotveno právo města Vysokého Mýta odstoupit od 
smlouvy a byt bude postoupen zájemci s druhou a další cenovou nabídkou 
v pořadí: 
 
pí. Pavlína Sotonová, bytem Sv. Čecha 87, Vysoké Mýto Kč 270.000,-- 
pí. Bedřiška Čechová, bytem 9. května 804, Litomyšl Kč 251.000,-- 
 
32/03 
prodej pozemku p.č. 4290/5, haly na pozemku p.č.4290/6 a pozemku p.č.4290/6 
v k.ú. Vysoké Mýto p. Drahoslavu Novákovi – opravy karoserií, U Potoka 755, 
Vysoké Mýto, p. Miroslavu Popelkovi - opravy silničních vozidel, V Peklovcích 
479, Vysoké Mýto a Jaroslavu Bezděkovi - autobusová doprava, Sladovnická 
474, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 2 mil. Kč + náklady města. Žadatelé 
se tak stanou spoluvlastníky, a to každý jedné ideální třetiny z výše uvedených 
nemovitostí. 



 5

 
Pozemek p.č. 4290/4, účelová komunikace, bude do sepsání kupní smlouvy 
nejdéle však do 30.6.2004 udržována na náklady kupujících.  

 
33/03 

prodej smlouvou o smlouvě budoucí p.p.č.1515/77 a p.p.č 1515/76 v k.ú. 
Vysoké Mýto dle GP č. 2418-123/2002  fy Nopek spol. s r.o., za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady města. 

 
34/03 
výkup pozemků p.č. 2548/6, 2548/1, 2548/3, 2549/2 a 2549/1 v k.ú. Vysoké 
Mýto od pana Ing. Jiřího Zedníčka, Zedníčkova 158, Vysoké Mýto za cenu 
dohodou ve výši 100,-Kč za m2. 

 
35/03 
odkoupení bytového domu č. p. 30 na st.p. č.  11   a st. p. č. 11 v k. ú. 
Domoradice od spoluvlastníků zastoupených realitní kanceláří IDEAL 
REALITY CHRUDIM spol. s r.o. se sídlem Široká 294 Chrudim, za cenu 
dohodou  maximálně ve výši Kč 400.000,-- 
 
36/03 
odkoupení stavby máchadla na stavební parcele č. 76 a stavební parcely č. 76  
v k. ú.  Domoradice za cenu uvedeného pozemku dle znaleckého posudku + 
náklady převodu a to od stávajících spoluvlastníků. 
 
37/03 

prodej části podniku příspěvkové organizace MBP Vysoké Mýto za částku Kč 
1.386.926,60 společnosti MBP Vysoké Mýto s.r.o. 
 
38/03 
navýšení základního jmění Městského bytového podniku Vysoké Mýto s. r. o. o 
Kč 1.260.000,--. 
 
39/03 
založení sociálního fondu Městského bytového podniku Vysoké Mýto s. r. o. 
 
40/03 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace M-KLUB Vysoké Mýto 
v předloženém znění 
 
 
 



 6

41/03 
prodej části obchodního podílu ve výši nejméně 10 % na základním kapitálu 
společnosti EKOLA České Libchavy, s.r.o., IČ: 49813862, společnosti Marius 
Pedrsen, a.s., za podmínek usnesení ZM č. 150/01 ze dne 12.12.2001, 
předložené Smlouvy o převodu obchodního podílu, Smlouvy o podmínkách 
převodu obchodního podílu a o způsobu plnění závazku ze smluv a návrhu nové 
společenské smlouvy EKOLA České Libchavy, s.r.o. 
 
42/03 
 v souladu se stávající společenskou smlouvou EKOLA České Libchavy, s.r.o., 
nabídku ostatním společníkům této společnosti k odkoupení  prodávané části 
obchodnímu podílu, a to za podmínek schválených pro prodej do vlastnictví 
společnosti Marius Pedersen, a.s. 
 
 
 
ZM pověřuje: 
 

43/03 
Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r. o. ke zpracování podkladů pro 
vložení dalšího majetku do s. r. o. MBP Vysoké Mýto 
 
 
 

ZM volí: 
 
44/03 
sl. Karolínu Štanglovou, bytem Bratří Škorpilů čp. 44, Vysoké Mýto členkou 
kontrolního výboru s účinností od 12.3.2003. 
 
 
 
ZM deleguje: 
 
45/03 
starostu města jako zástupce města a společníka na valné hromady společnosti 
EKOLA České Libchavy, s.r.o.  
 

 
 
 
 



 7

 
ZM bere na vědomí: 
 
46/03 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 27.2.2003  
 
47/03 
zápis ze schůze  kontrolního výboru ze dne 3.3.2003  
 
48/03 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM 
 

49/03 

rezignaci členky kontrolního výboru ZM p. Miroslavy Pilnáčkové, bytem 
Vysoké Mýto 137 ke dni 3.3.2003  
 

50/03 
informace starosty p. Fencla 
 
 
 
ZM mění: 
 

51/03 

část usnesení ZM č. 6/01 ze dne 12.12.2001 bod č.174/01 a to tak, že slova 
„manž. Brunclíkovi, Sruby 1“ se nahrazují slovy „manž. Ing. Jiří a Dana 
Kopeckých, Tůmova 104/I, Vysoké Mýto“.  
V  kupní smlouvě budou uvedeny podmínky z usnesení ZM č. 3/02 z bodu č. 
44/02 ze dne 24.04.2002.  
 
 
 
ZM odkládá: 
 
52/03 
prodej pozemku p.č. 4666/18 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Jiřímu a Haně 
Janovcovým, V Peklovcích 460/II, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 150,-
Kč/m2 + náklady města. 
 
 
 
 
 
 



 8

 
ZM zrušuje: 
 
53/03 
z usnesení ZM 5/02 ze dne 2.7.2002 bod 125/02. 
 
54/03 
z usnesení ZM č. 6/02 ze dne 11.9.2002 bod 160/02 a z usnesení ZM č. 7/02 ze 
dne 30.10.2002 bod 221/02.   
 
55/03 

z usnesení č. 5/02 ze dne 2.7.2002 bod 128/02. 
 
56/03 
příspěvkovou organizaci MBP Vysoké Mýto ke dni 30. 6. 2003 
  
 
 

 

ZM ukládá: 
 

57/03 
tajemnici MěÚ přizvat velitele Městské policie Vysoké Mýto na příští zasedání 
ZM. 
 
                                                                                   Z: p. Pohorská 
                                                                                   T: 11.6.2003  
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 
starosta 

 
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 

místostarosta 


